
Návod na import publikací ze 
Scopusu do ORCID

(pomocí Scopus Author ID)



1. PŘIHLAŠTE SE DO SVÉHO ORCID ÚČTU

Přihlásit se můžete na stránce http://orcid.org. V případě, že nemáte ORCID účet založený, zaregistrujte se 
použitím možnosti Register now.

Využijte možnost přihlášení přes osobní ORCID účet, kde vyplníte svůj e-mail a heslo (Personal Account).

Zdravotně sociální fakulta JU 2

http://orcid.org/


2. ZVOLTE MOŽNOST PŘIDÁNÍ PRACÍ ZE SCOPUSU
1) Na hlavní stránce klikněte v záložce WORKS na + Add works a vyberte Search & link

2 ) Vyhledejte Scopus to ORCID v seznamu

Následně budete přesměrováni na stránky databáze Scopus.

Zdravotně sociální fakulta JU 3



3. POVOLENÍ PŘÍSTUPU K ZÁZNAMU ORCID PRO SCOPUS

a) Zkontrolujte si, jaké činnosti  
Scopusu povolujete

b) Klikněte na Authorize

Zdravotně sociální fakulta JU 4



4. DATABÁZE SCOPUS 
Pokud Scopus nenalezne žádné záznamy, doplňte další varianty Vašeho jména.

Zdravotně sociální fakulta JU 5

Použijte možnost Add name variant a poté klikněte na Start 



5. PROFIL SCOPUS

Zdravotně sociální fakulta JU 6

Vyberte všechny své profily a poté klikněte na tlačítko Next



6. VÝBĚR PREFEROVANÉHO JMÉNA PRO PROFIL VE SCOPUSU

Zdravotně sociální fakulta JU 7

Vyberte si preferované jméno pro profil

Poté klikněte na tlačítko Next



Zdravotně sociální fakulta JU 8

Zeleným tlačítkem potvrďte publikace, které jsou Vaše. 

Červeným křížkem označte ty, které nejsou Vaše.

Pokud v seznamu chybí nějaké publikace, klikněte na Search for missing documents

7. Kontrola publikací v profilu ve Scopusu



8. VYHLEDÁNÍ CHYBĚJÍCÍCH PUBLIKACÍ VE SCOPUSU

Zdravotně sociální fakulta JU 9

Použijte klíčová slova nebo název publikace pro vyhledání chybějících publikací.

Poté klikněte na Search



9. VÝBĚR CHYBĚJÍCÍCH PUBLIKACÍ

Zdravotně sociální fakulta JU 10

V seznamu vyhledaných publikací označte Vaše publikace.

Poté klikněte na Add selected articles



10. KONTROLA PROFILU VE SCOPUSU

Zdravotně sociální fakulta JU 11

Pokud je Váš profil nyní v pořádku, klikněte na Next.

Pokud ještě stále chybí nějaké publikace, klikněte na back a vyhledejte tyto chybějící publikace již uvedeným postupem.



11. KONTROLA PROFILU VE SCOPUSU

Zdravotně sociální fakulta JU 12

Vyplňte Vaši e-mailovou adresu.

Poté odešlete ID Scopusu do ORCID kliknutím na Send Author ID.



12. PŘEDÁNÍ PUBLIKACÍ ZE SCOPUSU DO ORCIDU

Zdravotně sociální fakulta JU 13

Pro odeslání seznamu publikací do ORCID klikněte na Send my publication list. 

Odeslané publikace budou nyní viditelné ve Vašem profilu ORCID pod záložkou Works. 

V případě, že jste měli více profilů, byly tímto procesem sloučeny do jednoho.


